**Adami Tanneri E Societate Iesv, S. Theologiæ D. Et In
Academia Ingolstad. Professoris, Theologiæ Scholasticæ
Tomus ...**

Cum triplici Indice

De Fide, Spe, Charitate, Ivstitia, Religione, caeterisq[ue] virtutibus [et]
vitijs: ac varijs hominum statibus. Secvndae Secvundae S. Thomae
Aqvinatis Respondens

Tanner, Adam

Ingolstadii, 1627

Dispvtatio II. De Spe Et Charitate.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72877](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-72877)

loc. cit. idemque est monitum Apostoli 2. Tim. 2. v. 23. Seruum Domini mansuetum esse debere ad omnes, docibilem, patientem, &c.

II. Admonendi & excitandi sunt errantes, ad serias & constantes preces ad DEVM fundendas pro obtinenda cordis illuminatione; cum fides sit peculiare donum Dei; totumque hoc salutis negotium non sit neque currentis, neque volentis; propria scilicet industria; sed misericordia DEI, Rom. 9. vers. 16. qui proinde ab ipsomet etiam infrauctore diligenter inuocandus est; quando neque qui plantat, neque qui rigat est aliquid, sed qui incrementum dat DEVVS. I. Cor. 3. v. 8.

III. Purgandus prius tam affectus errantii, per vitam emendationem, & veram & internam pœnitentiam, à vitijs & peccatis, quæ cognitioni veritatis plurimum obsunt; quam intellectus ab erroribus. Colligitur hoc monitum ex illo Christi Ioannis 7. vers. 17. Si quis vobis voluntatem eius facere, cognoscet de doctrina, utrum ex DEO sit, an ego à me ipso loquar. Et Ioannis 5. vers. 44. Quomodo vos potestis credere, qui gloriam ab invicem accipitis; Et gloriam quæ à solo DEO est, non queritis? Nec ob aliam causam iuuenis ille Christum vocantem sequi neglexit, nisi quia habens multas possessiones, eis immoderato af-

fectu adhærebat. Matthæi 19. v. 22. Neque debitam fideli professionem neglexerunt alij, nisi quia dilexerunt gloriam hominum magis, quam gloriam DEI, Ioannis 12. vers. 43. Idem monet Petrus Faber ibidem. Nec dubito, dimidiam prope hominum partem, qui partes Sectariorum sequuntur, non tam iudicio, quam affectu duci; eo quod certis quibusdā vitijs adhærent, quæ si in Catholica Religione cuitanda, & per confessionem expienda norunt, &c.

IV. Ostendendum, eos nullum habere solidum fidei sue fundamentum; sed id quod maxime iactant (Scriptura prætextum) commune esse omnibus antiquis & nouis Sectariis confugium, Lutheranis, Zwinglianis, Calvianis, &c. ex dictis supra q. 5. dub. 3.

V. In promptu habenda, tum communissima illa, tum etiam specialia aduersus hæreticos fideli Catholicæ motiu, superius q. 2. dub. 4. & q. 3. dub. 4. explicata, quæ ad captum vniuersalique prudenter accommodanda erunt. Quanam autem ratione in disputatione cum hæreticis melior sit conditio Catholicorum, velut possidentium, ex Tertulliano lib. de præscript. cap. 37. cum Bellarmine lib. 4. de Ecclesia cap. 8. alibi declaratum est, in Exam. Hunn. Relat. de Colloq. Ratisp. cap. 2. Atque hæc de fide satis.